
W Świątkach już się nie boją myszy

Jak podłączyć drukarkę, jak się posługiwać komputerową myszką i jak zrobić zakupy przez Internet. To
tylko część umiejętności, jakie zdobędą uczestnicy dwóch bezpłatnych szkoleń organizowanych w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Świątkach. Nie byłoby w tym nic wyjątkowego, gdyby nie wiek uczniów. Warunkiem
wzięcia udziału w pierwszym kursie było ukończenie 45 lat, a w drugim 50. Najstarsza uczennica ma 62
lata.

Jak mówi Paulina Majewska, opiekująca się pierwszą z grup, której szkolenie właśnie się zakończyło, zakres
przerobionego materiału był szeroki. – W pierwszym module uczestnicy poznawali podstawy obsługi
komputera, czyli obsługi myszki, klawiatury, drukarki. I tu było najwięcej trudności ze skoordynowaniem
obsługi myszki z kursorem na ekranie. Kolejnym etapem było tworzenie folderów i kompresja plików.
Potem już sama przyjemność, czyli surfowanie w sieci. Uczestnicy wyszukiwali rozkład jazdy autobusów
miejskich, komunikowali się przez Skype. Uczyli się też jak zrobić zakupy on line, a nawet jak stworzyć
stronę www ze swoim CV – wylicza Paulina Majewska.

Od grudnia trwa kurs komputerowy dla osób powyżej 50 roku życia. &#8211; Poznaliśmy już prawie cały
Office – Word, Excell. Przed nami jeszcze Power Point i Internet – wymienia Bożena Maniewska, będąca
uczestniczką i jednocześnie opiekunką grupy. Jak mówi, zdobyte umiejętności pomogą jej w dalszej pracy.
– Jestem starszym bibliotekarzem, w zawodzie od 30 lat. I o ile znałam Word, to już o Excelu nie wiedziałam
za wiele. A zarówno ten program, jak i inne, na przykład Power Point, pomogą mi w codziennej pracy –
zapewnia.

Kurs kończy się egzaminem, ale mimo lekkiego stresu, który mu towarzyszy, emocje związane z
uczestnictwem w kursie są bardzo pozytywne.
- Atmosfera jest świetna. Niektóre panie nawet narzekają, że kurs trwa tak krótko – śmieje się Paulina
Majewska.
W sumie w Świątkach zostanie przeszkolonych 28 osób. Kursy są finansowane ze środków europejskich.
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